
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 114   del  25.09.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__42__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Riconoscimento di debito fuori bilancio ex art. 194 del D.Lgs. 267/2000  lettera “a”. 
ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno venticinque   del mese di   settembre   alle ore  17.00        nella sede del 
Comune di Marigliano, il  Commissario Straordinario dott. Massimo De Stefano, con  l’assistenza del  
Segretario Generale dott. ssa Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

                         Acquisito il  parere del  Collegio ei Revisori dei Conti prot. 17706 del 18.09.2014; 

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO                            IL  SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  dott. Massimo De Stefano                        F.TO   dott. ssa Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dr.ssa Giuseppa Capone  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

       
 

 

 



 

 

 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  VIII – SUAP, EDILIZIA SPORTIVA, EDILIZIA SCOLASTICA. 
Proposta di delibera prot. 103   del  16.09.2014 

 
OGGETTO:   Riconoscimento di debito fuori bilancio ex art. 194  del D.Lgs. 267/2000  lettera “a”.. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        F.to Il responsabile del settore  VIII 

               Geom. Roberto Monda 

 

        

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        F.to Il responsabile del settore  finanziario 

         Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C  I  T  T  A ’   D I   M  A  R  I  G  L  I  A  N  O  
                            Provincia di Napoli 

 
 
 
                                               Il Responsabile Settore VIII  
 
 
 
OGGETTO : Riconoscimento di legittimità debiti fuori ex art. 194 del D.Lgs n. 267/2000  
                   lettera “a “ 

 
Premesso 

Che l’art. 194 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n.267 prevede che gli Enti Locali riconoscano con 

Deliberazione Consiliare la legittimità dei Debiti  Fuori Bilancio derivanti da: 

a) sentenze esecutive ; 

b) coperture per disavanzi di consorzi, di aziende, speciali, e di istituzioni , nei limiti degli obblighi 

derivanti da statuto , convezione o atti costitutivi , puechè sia stato rispettato l’obbligo di 

pareggio del bilancio ed il disavanzo derivi da fatti di gestione; 

c) ricapitalizzazione di società di capitali costituite per l’esercizio di servizi pubblici locali; 

d) procedure espropriative di occupazione d’urgenza per opere di pubblica utilità ; 

e) acquisizione di beni e servizi , in violazione degli obblighi d cui ai commi 1, 2 e 3 dell’art.191 del 

TUEL , nei limiti di accertati e dimostrati utilità di arricchimento per l’ente , nell’ambito 

dell’espletamento di pubbliche funzioni e di servizi di competenza;  

Visto che risultano riconoscibili in termini di legittimità la fattispecie, scaturita da sentenza n.5/2014 

del GOT del lavoro di Nola , quale parte integrante e sostanziale della presente proposta di 

deliberazione; 

Preso,altresì, atto della convenienza per l’Amministrazione di riconoscere in breve tempo 

al fine di evitare maggiori oneri economici all’Ente, derivanti da procedure esecutive, i de 

bito fuori bilancio scaturiti da sentenze esecutive; 

Che la somma da riconoscere è pari ad €. 989,02 per il riconoscimento della sentenza n.5/2014 del 

GOT di Nola. 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1.Di riconoscere ai sensi della lettera “a” dell’art.194 del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267, la legittimità del 

debito fuori bilancio a favore del sig. DAMIANO Franco (Cf:DMNFNC58L11M 115O) nato a Volla (NA) il 

11.07.1958 e residente in Marigliano alla via  Somma n.84    

la somma complessiva di €.989,02 per il riconoscimento della  Sentenza n.5/2014 del GOT di Nola, 

oltre IRAP pari ad €.84,07; 

2.Di dare atto che la somma di €. 989,02  è imputata sul Codice 1010601 Esercizio Finanziario  2014 

e la somma di €. 84,07 sul Codice 1010607 Esercizio Finanziario 2014. 



3.Di  trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti di questo Comune 
per l’espressione del dovuto parere . 
 

 

Il Responsabile Settore VIII  

                                                                                                                                               
                                                                                             Geom.Roberto MONDA 
 
 
 
 

 

 


